
NOVINKY A KONTROVERZE IMUNOTERAPIE
NAPŘÍČ SOLIDNÍMI NÁDORY

PROGRAM

22. 9. 2023
DATUM

9:00–16:30
ČAS

POŘADATEL A ORGANIZÁTOR

ODBORNÝ GARANT

We Make Media, s. r. o.  |  tel: +420 778 476 475
e-mail: info@wemakemedia.cz  |  www.wemakemedia.cz

prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc., 
Onkologická klinika 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze 

MÍSTO
KONÁNÍ

Grandium Hotel Prague
Politických vězňů 913/12, Praha 1

8:00
Registrace 

9:00–9:05
Zahájení 

1. BLOK: 9:05–10:55
Co je nového v imunoonkologii
Koordinátor: Jan Špaček

 
9:05–9:25
Srovnání checkpoint inhibitorů pohledem 
klinického onkologa a klinického biochemika 
Luboš Petruželka, Tomáš Zima

9:25–9:40
Karcinom prsu
Katarína Petráková 

9:40–9:55
Karcinom plic
Milada Zemanová

9:55–10:10
Renální a uroteliální karcinom
Jindřich Fínek

10:10–10:25
Karcinom GIT 
Luboš Petruželka

10:25–10:35
Kurativní imunoterapie u karcinomu rekta
Michal Zubaľ

10:35–10:55
Panelová diskuze
Luboš Petruželka, Tomáš Zima, 
Katarína Petráková, Milada Zemanová, 
Jindřich Fínek, Michal Zubaľ , Michal Vočka

10:55–11:10
Přestávka s kávou

2. BLOK: 11:10–12:10
Kontroverze v imunoonkologii – jak postupovat 
při odeznění nežádoucích účinků
Koordinátor: Jindřich Kopecký 

11:10–11:25
Nežádoucí účinky imunoterapie 
s checkpoint inhibitory v klinické praxi
Radek Lakomý

11:25–11:40
Jak postupovat při odeznění nežádoucích 
účinků – nepokračovat v terapii 
Jindřich Kopecký

11:40–11:55
Jak postupovat při odeznění nežádoucích 
účinků – pokračovat v terapii 
Eugen Kubala

11:55–12:10
Panelová diskuze
Jindřich Kopecký, Radek Lakomý, 
Eugen Kubala

12:10–13:30
Oběd

3. BLOK: 13:30–14:30
Imunopredikce v imunotherapii – 
pohled imunologa, patologa a klinického 
onkologa 
Koordinátor: Tomáš Büchler

13:30–13:45
Dynamika imunitních infiltrátů v nádorovém 
mikroprostředí: Proměnlivost v čase a prostoru
Zuzana Střížová 
  

13:45–14:00
Prediktivní markery imunoterapie:
Pohled klinického onkologa  
Tomáš Büchler

14:00–14:15
Prediktivní markery imunoterapie:
Pohled patologa
Radoslav Matěj   

14:15–14:30
Panelová diskuze
Tomáš Büchler, Zuzana Střížová, 
Radoslav Matěj

14:30–14:45
Přestávka s kávou 

4. BLOK: 14:45–16:15
Cílená terčová léčba, nebo imunoterapie? 
Kdy, jak, proč a komu
Koordinátor: Ľudmila Křížová  

14:45–15:00
Principy synergického fungování cílené 
terapie a ICI
Ľudmila Křížová  

15:00–15:15
NSCLC – správná sekvence cílené terapie 
a imunoterapie u NSCLC
Ondřej Bílek

15:15–15:30
Melanom – sekvence BRAFi a imunoterapie
Jindřich Kopecký

15:30–15:45
Ca ledviny – volba první linie kombinované 
terapie ICI a TK
Martin Matějů 

GENERÁLNÍ PARTNER PARTNEŘIHLAVNÍ PARTNER

15:45–16:00
Kombinace ICI a TKI – toxicita 
a management
Irena Netíková 

16:00–16:15
Panelová diskuze 
Ľudmila Křížová, Ondřej Bílek, 
Jindřich Kopecký, Martin Matějů, 
Irena Netíková

16:15–16:30
Závěrečná panelová diskuze, ukončení 
IO fóra 2023 a pozvánka na nový ročník

Organizační výbor
Ľudmila Křížová, Luboš Petruželka,
Jan Špaček, Michal Vočka, Petra Zemanová,
Michal Zubaľ

Záštitu převzala
Sekce onkologické imunologie ČOS

Vzdělávací akce je pořádána podle stavovského 
předpisu ČLK č. 16 a bude ohodnocena 
6 kredity.

www.ioforum.cz


